
Projjekttitel - Find en rammende titel til jeres projekt: Nisselandsby i skoven mellem 
Rantzausminde og Skovsbo 
 
Kort resume (max 600 anslag): I vores lokalområde har vi en stor skov i baghaven med stier 
som mange benytter sig af til gåture med familien. Der er potentiale for at få endnu mere 
glæde af skoven og styrke lokale fællesskaber. 
 
Drømmen er at skabe en nisselandsby i skoven hvert år i december, hvor familier kan gå på 
opdagelse efter nisserne og deres små døre og huse i skovbunden. 
 
At skabe en nisselandsby i vores skov kan blive en aktivitet for os voksne, der styrke 
fællesskaber, når der nogle efterårsaftener skal bygges, males og kredses om detaljerne. 
Børnene skal ikke vide, at det er forældre og bedsteforældre, der står bag, så byggeaftener er 
børnefri. 
 
Målet er at nisselandsbyen er klar 1 december 2024. 
 
 
Baggrund og formål - hvordan er idéen opstået og på hvilken måde imødekommer projektet 
ønsket om at styrke og udvikle lokale fællesskaber?: Ideen er skabt med inspiration fra 
“Katbakkens Nissedøre” (se side på Facebook). 
 
Projektet målgruppe - hvem har gavn af projekt): 
Der er 2 målgrupper: 
 
A) Børn og deres familier fra vores lokalområde, der får en endnu hyggeligere gåtur i 
december 
 
B) Forældre, bedsteforældre og andre der gerne vil være en del af et fællesskab i lokalområdet 
på tværs af generationer. 
 
 
Placering: - ardresse på projektets lokalitet: Skoven mellem Rantzausminde og Skovsbo 
 
Der skal findes en egnet lokation til at bygge. Måske kan forsamlingshuset bruges. Alternativt 
et lokale på skolen eller lign. Der er ikke lavet nogle konkrete aftaler endnu.  
 
 
Projektperiode - redegør for tidsplan, herunder perioder til udvikling og endelig færdiggørelse 
af projektet: 1. Halvår 2024: Formelle ting på plads, fx tilladelse til opsætning i skoven.  
 
2. Halvår 2024 (okt-nov): Byggeaftener 
 
December: Nisser i skoven 
 
Januar: Nedtagning og depot til næste år 
 
Projektsejer - det er jer selv der skal styre projektet fra start til slut. Hvem er projektejeren 
(enkeltperson(er) eller forening): Rasmus Ingstrup 
 
Ansøgt beløb - hvor meget vil i søge fra puljen): 20.000 
 
samlet finiansering - hvordan regner i med at finde den samlede finiansering: Der er stor 
fleksibilitet i idéen. Og budget kan således skrues op og ned. 
 



Der forventes at kunne fundraises et tilsvarende beløb fra lokale sponsorer.  
 
De væsentligste budgetposter 
- Køb af materialer 
- Lokaleleje til klargøring 
- Sociale aktiviteter ifbm byggeaftener 
 
Forventer at mange selv kan medbringe værktøj og evt. også overskydende byggematerialer 
fra værksted. 
 
Evt. Overskud bruges til at udbygge landsbyen til julen 2025. Hvis dette ikke bliver til noget 
tilbagebetales overskydende beløb eller doneres til beboerforeningen.  
 
Løbende driftudgifter -redegør for forventede årlige driftudgifter og hvordan denne drift 
tænkes finianseret (Bemærk at Svendborg Kommune ikke bidrager til driften): Der forventes 
ingen driftsudgifter. 
 
Bemærkninger: Hvis der er opbakning til ideen vil det være oplagt at afklare hvorvidt nogle 
foreninger har lyst til at være med. Fx husflidsforening eller lign.  
 
E-mail på ansøger/ansøgergruppe-forening: rasmusingstrup@gmail.com 
 
Kontaktperson - Navn - Mail - Telefon: Rasmus Ingstrup 
29494258 
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